
 

Dzejniecei, tulkotājai, prozaiķei, lugu autorei un dzejnieka Jāņa Raiņa 
dzīvesbiedrei ASPAZIJAI - 150 (16.03.1865 – 5.11.1943).   
Aspazijas intelektuāli poētiskās zīmes daiļradei veltīta tematiskā izstāde “It kā 
ūdens straumes, kopā plūzdamas, tā brīvie gari viens otru meklēs un atradīs...” 
(Aspazija par sevi). 
Aspazijas un Raiņa gada aktualizētam kultūras mantojumam iedosim nācijas 
apziņas nacionālo attieksmi un idejisko pārliecību. 2015. gada marts. 

 
 

1. Aspazija, 1865-1943. Kopoti raksti : 6 sēj. :  dzeja / Aspazija ; red. kol. I.Bērsons, V.Eihvalds, V.Labrence, 
V.Samsons ; sast. Saulcerīte Viese. - Rīga : Liesma, 1985. - 604, [4] lpp. 
1.sēj. 
Saturā: Sarkanās puķes ; Dvēseles krēsla ; Saulains stūrītis ; Ziedu klēpis. 
Latviešu literatūra.  Latviešu dzeja. 

 
2. Aspazija, 1865-1943. Kopoti raksti : 6 sēj. : dzeja / Aspazija ; red. kol. I.Bērsons, V.Eihvalds, V.Labrence, 

V.Samsons ; sast. Saulcerīte Viese. - Rīga : Liesma, 1986. - 717, [3] lpp. 
2.sēj. 
Saturā: Izplesti spārni ; Raganu nakts ; Trejkrāsaina saule ; Asteru laikā ; Dvēseles ceļojums ; Kaisītās rozes ; 
Zem vakara zvaigznes. 
Latviešu literatūra.  Latviešu dzeja. 

 
3. Aspazija, 1865-1943. Kopoti raksti : 6 sēj. : : lugas / Aspazija ; red. kol. I.Bērsons, V.Eihvalds, V.Labrence, 

V.Samsons ; sast. Saulcerīte Viese. - Rīga : Liesma, 1986. - 602, [6] lpp. 
3.sēj. 
Saturā: Atriebēja ; Vaidelote ; Zaudētas tiesības ; Ragana ; Neaizsniegts mērķis ; Zeltīte ; Sidraba šķidrauts. 
Latviešu literatūra.  Latviešu drāma. 

 
4. Aspazija, 1865-1943.Kopoti raksti : 6 sēj. : lugas / Aspazija ; red. kol. I.Bērsons, V.Eihvalds, V.Labrence, 

V.Samsons ; sast. Saulcerīte Viese. - Rīga : Liesma, 1987. - 682, [6] lpp. 
4.sēj. 
Saturā: Aspazija ; Boass un Rute ; Torņa cēlējs ; Zalša līgava ; Jānis Ziemelis ; Velna nauda ; Pūcesspieģelis. 
Latviešu drāma.  Latviešu literatūra.  
Raksti, rakstība. 

 
5. Aspazija, 1865-1943. Kopoti raksti : 6 sējumos / Aspazija ; redkol.: Ilgonis Bērsons, Vilnis Eihvalds, Valija 

Labrence, Vilis Samsons ; sast. Saulcerīte Viese ; Jura Krieviņa fotoreprod. ; Saulcerītes Vieses priekšv. "... 
Esmu romantiķe, ne novērotaja", 5.-16. lpp. ; māksl. Rita Valnere (Aspazijas un Raiņa dubultportrets). - Rīga : 
Liesma, 1988. - 554, [3] lpp., 5 lp. il. : ģīm. ; 20 cm. - Koment.: 536.-[555.] lpp. / K. Aigare, S. Viese. 
5. sēj. Proza. 
Saturs: Noveles, stāsti un fantāzijas: Cīņa par nākamību ; Saulgriezīte ; Patiesības augstā dziesma ; Skats 
brīnumu pasaulē ; Taisnais soģis ; Atēna ; Dzīves brauciens ; Gaisma bēdza iz pasaules ; Sokrats un bakhante ; 
Dievazemīte ; Via Dolorosa ; Sarkanu zibeņu laikā ; Meitenes mirte ; Kā rozes plaukst ; Saruna ar sirdi ; Veca 
balāde ; Bārenīte ; Mirt jaunam ; Grūtsirdīgais cīrulītis ; Zila debess zelta mākoņos: I daļa ; II daļa ; Laikmeta 
dokumenti: I Raksti un runas par sieviešu emancipācijas jautājumu: F. K. kgs un emancipācija ; Kāds labums 
mums no mūsu studējošām sievietēm? ; Atbilde protestējošām bernietēm ; Aspazijas runas Satversmes 
sapulcē ; II No rakstiem par prozas problēmām: Nākotnes romāns ; Par formu (Aspazijas piez. "Nākotnes 
cilvēks" projektam) ; III Vēstules: Grietai Rozenbergai ; Dorai Rozenbergai ; Paulam ; Andrejam Jesenam ; 
Augustam Deglavam ; Āronu Matīsam ; Ivandei Kaijai. 
Latviešu literatūra.  Noveles, latviešu.  Stāsti, latviešu. 

 
6. Aspazija, 1865-1943. Kopoti raksti : 6 sēj. :  proza / Aspazija ; red. kol. I.Bērsons, V.Eihvalds, V.Labrence, 

V.Samsons ; sast. Saulcerīte Viese. - Rīga : Liesma, 1988. - 572, [4] lpp. 
6.sēj. 



Saturā: Aktrises pēdējā loma ; Viena vakara stunda ; Rudens lakstīgala ; Mana dzīve. 
ISBN 5410003497. 
Latviešu literatūra.  Latviešu proza. 

 
7. Aspazija. Lugas : 2 sēj. / Aspazija ; sakārt. S.Viese. - Rīga : Liesma, 1968. - 403, [4] lpp. 

1.sēj. 
Saturā: Vaidelote ; Zaudētas tiesības ; Zeltīte ; Sidraba šķidrauts. 
Latviešu literatūra. Latviešu drāma. 

 
8. Aspazija. Lugas : 2 sēj. / Aspazija ; sakārt. S.Viese. - Rīga : Liesma, 1968. - 440, [3] lpp. 

2.sēj. 
Saturā: Aspazija ; Zalša līgava ; Ragana. 
Latviešu literatūra.  Latviešu drāma. 

 
9. Aspazija. Izlase : [dzeja un lugas] / Aspazija ; sast. un priekšv. aut.V.Labrence. - Rīga : Zvaigzne, 1979. - 247, 

[1] lpp. - (Skolas bibliotēka). 
Saturā: Sarkanās puķes ; Dvēseles krēsla ; Saulains stūrītis ; Ziedu klēpis ; Izplesti spārni ; Sidraba šķidrauts. 
Latviešu literatūra. 

 
10. Aspazija. Nebēda : dzejolīši / Aspazija ; sakārt. K.Skrīvele. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [b.g.]. - 47, [1] lpp. - (Skolas 

bibliotēka).  (Sprīdi pa sprīdim , 14073749). 
ISBN 9984178439. 

 
11. Aspazija, 1865-1943. Sēd uz sliekšņa pasaciņa : [dzejoļu krāj.] / Aspazija ; sast. Saulcerīte Viese ; S. Vieses 

priekšv. ; māksl. Ilona Ceipe. - Rīga : Liesma, 1977. - 32 lpp. : il. 
Bērnu literatūra.  Bērnu dzeja, latviešu. 

 
12. Aspazija, 1865-1943. Sidraba šķidrauts : [simbolistiska drāma 5 cēl.] / Aspazija ; māksl. R. Valnere. - Rīga : 

Liesma, 1966. - 132, [1] lpp., 8 lp. il. ; 22 cm. 
Latviešu drāma. 

**** 
13. Aspazija // Ak, dzīvīte! : apsveikumi, novēlējumi, veltījumi / Ilzes Gandres sakārt. ; māksl.Ivars Bērziņš. - Rīga : 

"Kopsolī", 1999 (SIA "Elpa-2"). - 151 lpp. : il. ; 20 cm. - Krājumā apkopotas dzeju rindas dzīves nozīmīgiem 
gadījumiem. Tās sakārtotas tematiskās nodaļās, kas veltītas jubilejām, kāzām, bērniem, jauniešiem, mātei, 
Ziemassvētkiem, sēru gadījumiem. Ievietoti arī M.Jansones, G.Viegliņas-Vallietes un J.Rapšas dzejas rindu 
pirmpublicējumi. I. Gandre, Ilze. 
Saturā: Skaistākos ziedus, kas rasā mirdz... 
ISBN 9984928268. 
Latviešu dzeja. 

 
14. Aspazija // Apsveikuma dzejoļi / sast. Spodrīte Lindberga, Ilga Lienāne ; māksl. Taiga Kalvišķe. - [b.v.] : [b.i.], 

[b.g.]. – 27.lpp. : il. 
Saturā: Jaunais gads ; Nu ir, nu ir atnākusi ; Visskaistākā diena ir no paša rīta. 
ISBN 9984952398. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
15. Aspazija // Draiski dzejolīši : [krājums jaunākā skolas vecuma bērniem] / sakārt. Gundega Sēja ; māksl. Ieva 

Maurīte ; māksl. red. Inguna Kļava. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2007]. – [6.]-[11.] lpp. – Grāmatā ievietoti latviešu 
dzejnieku - Aspazijas, Friča Bārdas, Viļa Plūdoņa, Raiņa, Jāzepa Osmaņa, Valda Luksa, Ojāra Vācieša, Māras 
Cielēnas un citu dzejnieku draiski dzejolīši. 
Aut.: Aspazija, Jānis Baltvilks, Fricis Bārda, Leons Briedis, Pēters Brūveris, Māra Cielēna, Māris Čaklais, Valdis 
Grenkovs, Vija Gune, Imants Lasmanis, Valdis Lukss, Vitauts Ļūdēns, Jāzeps Osmanis, Laimonis Pēlmanis, 
Jānis Peters, Vilis Plūdonis, Jānis Poruks, Rainis, Māris Rungulis, Ojārs Vācietis, Māra Zālīte, Inese Zandere. 
Saturā; Mēness dziesmas ; Nedrošais tilts ; Pasaciņa. 
ISBN 9789984402161. 
Bērnu dzeja, latviešu. Bērnu literatūra. 
Latviešu literatūra bērniem. 



 
16. Aspazija // Interesanti skaitāmpanti / sast. Jāzeps Osmanis ; māksl. Margarita Stāraste. - [Rīga] : Annele, 

[2003]. - 281, [1] lpp. : il. 
Saturā: Ilgu zeme ; Dzimtene ; Pasaciņa. 
ISBN 9984734463. 
Bērnu dzeja, latviešu. Lieldienas. Ziemassvētki. Jāņi. tēvzemei. 
Rīga (Latvija) 

 
17. Aspazija // Dzejas diena 95' / sast. un pēcv. sarakst. I.Auziņš ; priekšv. sarakst. R.Ādmīdiņš. - Rīga : SOL VITA, 

1995. – 7.lpp. 
Saturā: Jādzīvo. 
ISBN 9984556131. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
18. Aspazija // Jūras dziesmas : dzejas antoloģija / sast. un priekšv. aut. Vitolds Valeinis ; māksl. Harijs Purviņš. - 

Rīga : Liesma, 1973. - 411, [1] lpp. : il. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 
Saturā: Jūra ; Tu, lielā jūra. 

 
19. Aspazija // Kad gredzenus mijam : [krājums] : : apsveikumi, padomi, veltījumi dzejā un tautasdziesmās kāzās 

un kāzu jubilejās / sakārt.: Anna Ļisicina, Asja Ziediņa. - Rīga : Rasa, 2001. - 128.lpp. : il. - Saturs: Krājums 
noderēs vedējiem kāzu rituāla laikā, kāzu viesiem, jaunajam pārim, dzīves draugam kāzu jubilejā un 
ikvienam, kurš mīl un tiek mīlēts. 
Saturā: Mīļākais. 
ISBN 9984717062. 
Kāzas. Latviešu dzeja. Tautasdziesmas, latviešu. 

 
20. Aspazija // Kamenes : latviešu epigrammas / sakārt. un priekšv. sarakst. Alberts Ločmelis ; māksl. Ilmārs 

Blumbergs. - Rīga : Liesma, 1987. – 30.-37. lpp. : il. 
Saturā: Mazi grēciņi, mazas nelaimītes ; Ideālists ; Karjerists ; Tautas progress ; Cēlais ; Gudrais ; Lielie laiki ; 
Mutes sprauslis ; Pakalpīgais ; Slapja dakts ; Sportistam ; Kā mums vajag. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
21. Aspazija // Es dziedāšu par tevi... : Latvijas daba latviešu dzejā / sast.un priekšv. aut. Jāzeps Osmanis ; Igora 

Pliča fotoatt. - [Rīga] : Annele, [2002]. – 15.-[17.] lpp. : il. 
Saturā: Ilgu zeme ; Dzimtene. 
ISBN 9984734137. 
Latviešu dzeja. Dzejnieki, latviešu. 

 
22. Aspazija // Lielā Ziemassvētku skaitāmgrāmata : Eglītes vakaru repertuārs / sast. un priekšv. aut. J. Osmanis ; 

red. M. Cielēna. - Rīga : Annele, 1997. - 366, [1] lpp. : il. - Bibliogr.: 355.-357. lpp. 
Saturā; Ilgu zeme. 
ISBN 9984598128. 
Latviešu dzeja. Ziemassvētki. 

 
23. Aspazija // Liliju lauki : [latviešu autoru dzejas un prozas krājums] / māksl. Juris Petraškēvičs ; Lijas Brīdakas 

priekšv. ; sast. Lija Brīdaka un Aija Vālodze. - Rīga : Sprīdītis, 1991. – 20. lpp. 
Saturā: Trīs mācības. 
ISBN 5796000683. 
Latviešu literatūra. Aforismi. 

 
24. Aspazija // Maize aug : dzejoļu izlase / sast. un priekšv. aut. L.Bībere ; māksl. J.Petraškevičs. - Rīga : Liesma, 

1986. – 15.-19. lpp., [6] lp. il. 
Saturā: Vai, zeme! ; Pļāvēju dziesma ; Tapšanas spēks ; Arājs ; Izkapšu zvans. 
Latviešu literatūra.  Latviešu dzeja.  Maize. 

 



25. Aspazija // Mātei : dzejas antoloģija / sast. un priekšv. aut. Vitolds Valeinis ; māksl. Gunārs Kļava. - Rīga : 
Liesma, 1971. - 277, [9] lpp. : il. 
Saturā: Plašums ; Pagātnes pagalmā ; Vēja braucēji. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
26. Aspazija // Pār deviņi novadiņi : dzeja par Latvijas novadiem / sakārt. un priekšv. sarakst. Valdemārs Ancītis ; 

māksl. Gunārs Kļava. - Rīga : Liesma, 1975. – 56.-57. lpp. : il. 
Saturā : Ilgu zeme. 
Latviešu dzeja. Latviešu literatūra. 

 
27. Aspazija // Piedod, māt! : atziņas, dzeja un proza par māti / sast. Alberts Ločmelis. - [Rīga] : Annele, [2002]. - 

209.-213.lpp., 12 lp. il. : il. 
ISBN 998473420X. 
Aspazija. No krājuma “Dzeja” [un citiem] // Atvadoties : dzejas rindas bērēm / sast. un priekšv. sarakst. 
Ziedonis Purvs. - Rīga : Zvaigzne, 1974. - 165 lpp., [12] lpp. il. : il. 
Saturā: No dzīves pašas vēl es smeļu ; Es dziedāju dziesmu ; Vienu pašu baltu zvaigzni ; Vēl zīlei tik daudz 
ziņu, ko vēstīt ; Tik dzestri un tik rēni ; Viss klusi aizgājis ; Nedienas vairs – bet tikai dzestra dzēsma ; Ak zilie 
ziedi! ; Nekas nav pārgājis, kas bijis ; Garš mūža gājums noslēgts guļ aiz tevis – Es gribu palikt jums atmiņā ; 
Nu ir miers pēc lielās trauksmes ; Iziris sapņu puķu vainags. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
28. Aspazija // Piemini Latviju! : Tēvu zemes mīlestības vārdi dzejā un prozā / sast. Māra Misiņa ; māksl. Aivars 

Plotka. - Rīga : Latvijas Sieviešu padome, 1990. – 10.-11. lpp. : il. 
Saturā: Dzimtene. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. Latviešu esejas. 

 
29. Aspazija // Saullēkti : dzejoļi par bērnību un skolu / sast. un priekšv. aut. Jāzeps Osmanis ; māksl. Zigurds 

Zuze. - Rīga : Liesma, 1977. - 445, [1] lpp. : il. 
Saturā: Pasaciņa ; Ilgu zeme ; Ziedoņa bērni ; Jaunības ardievas ; Bērnības dziesma. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. Bērni. 

 
30. Aspazija // Sirds apklususi... : atvadvārdi / sakārt., priekšv. aut. Sandra Millere. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [2004]. 

– 38.-42. lpp. 
Satur: Es dziedāju dziesmu ; Mūsu dzīve še tik īsa ; Šī slāpstošā sirds ; ...un dienas ies ; Vienu pašu baltu 
zvaigzni ; Pa biezo miglāju ; Iziris sapņu puķu vainags ; Uz zilām puķēm esam zelta rasa ; Mūžu aizmūžā ; Es 
dziļi to sirdī paslēpju ; Par grūtu bij Tev panest smago dzīvi ; Tavs mūžs bij dailē vizošs viss ; Nu ir miers pēc 
lielās trauksmes ; Nāk visi izraudas pie tava kapa ; Gauda veļu vēju auri ; Te sākta, te arī nobeigta ; Bij 
zvaigznēm jādziest ; Dzīve nestāsies ; Sen sapņi projām uz saules pusi ; Nu arī pati dziesma galā! 
ISBN 9984361810. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
31. Aspazija // Tik mana Latvija / Māksl. A. Bergmanis. - [Rīga] : Valters un Rapa, [2001]. – 19. lpp. 

Saturā: Himna Latvijai. 
ISBN 9984595641. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
32. Aspazija // Ziemassvētki klāt! : dzejoļi un dziesmas bērniem / krāj. kārt. Jānis Baltvilks ; krāj. kārt. Monika 

Breča ; māksl. Ieva Krūmiņa. - Rīga : [b.i.], 1989. – 8.lpp. : il. , notis. 
Saturā: Ziemassvētki. 
Ziemassvētki. Latviešu dzeja. Dziesmas - Teksti. 

 
33. Aspazija // Ziemassvētku vakarā : dzejoļu krājums. - [Rīga] : Zītars, [2001]. - 173, [3] lpp. : il. 

Saturā: Ziemassvētki ; Lausks ; Jaunais gads ; Circenīša Ziemassvētki ; Pirmais dziedziņš. 
ISBN 9984933067. 
Ziemassvētki - Dzeja. 

 
 



***** 
 

34. Grīnuma, Gundega, 1948-. Piemiņas paradoksi : Raiņa un Aspazijas atcere Kastanjolā / Gundega Grīnuma ; 
LFMI, Latvijas Universitāte. Literatūras, folkloras un mākslas institūts. Letonika ; galv. red. Ieva Kolmane ; red. 
Guntis Berelis ; māksl. Māris Sīmansons ; ar mūsdienu Kastanjolu un Lugānu saistīto fotouzņēmumu aut. G. 
Grīnuma. - Rīga : Karogs, 2009 (Preses nams). - 767 lpp. : il., ģīm., faks. ; 23 cm. - Bibliogr.: 723.-753. lpp. .  - 
Personu rād.: 754.-764.lpp. - G. Grīnumas darbs ir gandrīz literatūrvēsturisks detektīvs: kā Raiņa (1865-1929) 
un Aspazijas (1865-1943) piemiņa pārtapa par intrigu objektu un zelta bedri, ap kuru cīnījās un no kuras 
barojās turpmākās literātu, apliteratūras ļaužu un politiķu paaudzes. Tas ir pētījums par Kastanjolu kā 
nacionālo simbolu un personībām, kas piedalījās šā simbola veidošanā. Bieza paradoksu, mītu, mistifikāciju 
un puspatiesību kārta gadu gaitā uzslāņojusies visam, ko Kastanjolā tiekušies paveikt un arī paveikuši latviešu 
trimdinieki. Tas ir stāsts par to, kā nacionālie simboli spēj gan vienot cilvēkus, gan tos šķelt. ISBN 
998450591X. . - ISBN 978998450591X. 
Latviešu literatūra - Vēsture.  Rakstnieki, latviešu - Biogrāfijas.  

Valsts Kultūrkapitāla fonds 2009. 
 

35. Viese, Saulcerīte, 1932-2004. Aspazija / Saulcerīte Viese. - Rīga : Liesma, 1975. - 293, [1] lpp., [9] lp. fotoil. - 
Bibliogr.: 285.-[294.] lpp. un norādes parindēs. 
Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība.  Autores, latviešu.  Rakstnieces.  Dzejnieces, latviešu.  Rakstnieki, 
latviešu. 

 
36. Viese, Saulcerīte, 1932-2004. Mūžīgie spārni : stāstījums par Aspazijas dzīvi / Saulcerīte Viese ; māksl. Aldis 

Aleks. - Rīga : Jaunā Daugava, 2004 (Madona) : Madonas poligrāfists). - 455, [1] lpp. : ģīm., faks. ; 22 cm. - 
(Slavenu cilvēku likteņi). - S.Viese sešdesmit gadus pēc dzejnieces Aspazijas (īst.v. Elza Rozenberga, 1865-
1943) nāves vēlreiz atgriežas pie viņas dzīvesstāsta. Autore atklājusi virkni biogrāfijas faktu, kas sajūsminājuši 
un šokējuši. Aspazija gāja radītāja ceļu, un radītāja ceļš nav aprēķināms. Radīt nozīmē pārkāpt pārskatāmās, 
drošās robežas un ielauzties nepazīstamajā. 
ISBN 9984726223. 
Rakstnieki, latviešu - Biogrāfijas. 

 
***** 

37. Aspazija // Berelis, Guntis, 1961-.  Latviešu literatūras vēsture : no pirmajiem rakstiem līdz 1999.gadam / 
Guntis Berelis ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [1999]. – 35.-37.lpp. : il. - Bibliogr. norādes 
parindēs. . - Pers. rād.: 324.-329.lpp. 
ISBN 9984170047. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 

 
38. Aspazija // Cimdiņa, Ausma, 1950-.  Dzīve tekstā : raksti par literatūru / Ausma Cimdiņa ; red. Antra Lezdiņa ; 

māksl. Ilgonis Riņķis. - Rīga : Atēna, 2006 (Valmieras tipogrāfija Lapa). – 62.-63.lpp.. ; 23 cm. - Rād.: 208.-
[215.] lpp. 
ISBN 9984341895. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība 

 
39. Aspazija // Hiršs, Harijs.  Prozas poētika / H. Hiršs ; Latvijas PSR Zinātņu akadēmija. A.Upīša Valodas un 

literatūras institūts ; [atb. red. Viktors Hausmanis ; rec.: Ingrīda Kiršentāle, Gunārs Bībers]. - Rīga : Zinātne, 
1989. - 184, [3] lpp. - Bibliogr. norādes parindēs. 29. lpp. (sast. E.Venters). 
ISBN 5796602810. 
Latviešu proza. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
40. Aspazija // Latviešu dzejas antoloģija : 7 sējumos / sast. V.Valeinis. - Rīga : Liesma, 1971. – 69.-[128.] lpp. 

2.sēj. 
Latviešu dzeja. Latviešu literatūra. 

 
41. Aspazija // Latvijas enciklopēdija : 5 sēj. ar rādītāju / galv. red. Heinrihs Jubels ; Jāņa Stradiņa iev. ; Heinriha 

Jubela priekšv. - Rīga : SIA "Valērija Belokoņa izdevniecība", 2002. - 926, [1] lpp. : il., kartes. - Paskaidrojumi: 
9.lpp. . - Saīsinājumi: 10.-12.lpp. . - Pielikumi: 891.-[927.] lpp. 

1. sēj. A - Cēsu. 



ISBN 998494820X. . - ISBN 9984948218. 
Enciklopēdijas un vārdnīcas. 

 
42. Aspazija // Lāms, Ojārs, 1965-.  Lāčplēša zvaigznājs : latviešu eposa ģenēze un funkcionalitāte Eiropas klasisko 

un jaunlaiku eposa tradīciju kontekstā / Ojārs Lāms ; Latvijas Universitāte. Filoloģijas un Mākslas zinātņu 
fakultāte. Latviešu literatūras vēstures un teorijas katedra. - Rīga : Zinātne, 2008. – 252.lpp. ; 22 cm. - 
Bibliogr.: (255.-[263.] lpp.). - Kopsav. angļu valodā. 
ISBN 9789984808468. 
Episkā dzeja, latviešu. Folklora. 

Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. 
 

43. Aspazija // Mūsdienu literatūras teorijas / sastādītāji Ieva E. Kalniņa un Kārlis Vērdiņš. - Rīga : LU Literatūras, 
folkloras un mākslas institūts, 2013 (Jelgavas tipogrāfija). – 358.-359. lpp. ; 23 cm. - Bibliogrāfija nodaļu 
beigās. . - Personu un darbu rādītājs: 505.-542. lpp. 
ISBN 9789984893075. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 

 
44. Aspazija // Sproģe, Ludmila.  Latviešu modernisma aizsākumi un krievu literatūras "sudraba laikmets" / 

Ludmila Sproģe, Vera Vāvere ; Latvijas Universitāes Literatūras, folkloras un mākslas institūts. - [Rīga] : 
Zinātne, [2002]. – 47.lpp. : il. - Bibliogr. atsauces un piezīmes rakstu beigās. . - Personu rād.: 276.-282 lpp. - 
Kopsav. angļu, krievu val. 
Saturā: A. Remizovs, V. Brjusovs, F. Sologubs, K. Baļmonts, A. Pušķins, V. Ļermontovs, R. Egle, V. Solovjovs, D. 
Merežkovskis, Z. Hipiusa, V. Ivanovs, A. Belijs. 
ISBN 9984698416. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. Krievu literatūra - Vēsture un kritika. Krievu dzeja. Dzejnieki, krievu. 
Modernisms (māksla). 

 
45. Aspazija – dzejniece, cīnītāja : no sērijas LATVIJAS NEMIRSTĪGIE // Ruņģe, Valija, 1920-1999.  Uzticības rūgtā 

cena : apceres par literatūru, recenzijas, sabiedriski motīvi / Valija Ruņģe. - Kalamazū : DEG, 2000. - 441 lpp. : 
il. - Pers. rād.: 425.-435. lpp. 
3.daļa. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
46. Aspazija un Anna Brigadere // Kalniņa, Ieva.  Variācijas par latviešu drāmas vēsturi: teksts un konteksts / Ieva 

Kalniņa. - Rīga : Mansards, 2012. – 150.-[166.] lpp. : il., faks., portr. ; 21 cm. - (Res latvienses = Latvijas 
Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Latvistikas un baltistikas nodaļas raksti ; 1). - Bibliogrāfija: 185.-
[189.] lpp. . - Personu rāditājs: 190.-[201.] lpp. - Kopsavilkums angļu val. 
ISBN 9789984872070. 

 
47. Dorbe Herberts. Kā es iepazinos ar Aspaziju // Dorbe, Herberts.  Rakstītas dienas : lappuses no literāras 

dienasgrāmatas / Herberts Dorbe ; aut. iev. - Rīga : Liesma, 1980. – 54.-[56.]lpp. - (Rakstnieki par literatūru). - 
Pers. rād.: 121.-[125.] lpp. 

 
48. Par Aspaziju un viņas bulvāri : Runa sarīkojumā – akcijā “Mēs par Aspazijas bulvāri 1989.gada 7.martā 

Operetes teātrī Rīgā // Zālīte, Māra, 1952-.  Kas ticībā sēts : Runas un raksti Latvijas atmodai, 1979.-1997. / 
Māra Zālīte. - Rīga : Karogs, 1997. – 154.-157.lpp. 
ISBN 9984505391. 
Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. Dokumentālā proza - Publicistika. 20 gadsimta Latvijas vēsture. 

 
49. Rainis un Aspazija // Sēja, Gundega.  Mana Latvija / Gundega Sēja ; māksl. Inguna Kļava, Edgars Švanks. - 

[Rīga] : Zvaigzne ABC, [b.g.]. – 95. lpp. : il. - (Mana pirmā enciklopēdija). - Vārdu skaidrojums: 126.-128. lpp. 
ISBN 9984229564. 
Bērnu enciklopēdijas un vārdnīcas, latviešu. 
Latvija. 

 



50. Rainis un Aspazija uz savas vasarnīcas balkona : [fotoattēli] // Gintere, Elga.  Rainis : ... cilvēkus mūžam tik 
mīlējis esmu / E.Gintere, I.Salma. - Rīga : Avots, 1991. – 86-[87.], [123.], 141., 146.lpp. : fotoil., faks. - Bibliogr. 
norādes tekstā. 
ISBN 5401004370. 
Literatūrzinātne, salīdzināmā. Dzejnieki, latviešu. Autori, latviešu. Rakstnieki, latviešu. 

 
51. Rainis. Райнис. Письма Аспазии // Latviešu / krievu dzeja : krājums = Латышская / русская поэзия : 

сборник / sast., red., iev. un piez. aut. Aleksandrs Zapoļs ; ievadrakstu tulk. no krievu val. Māra Poļakova ; 
piez. tulk. no krievu val. Pēteris Draguns ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Neputns, 2011 (Jelgavas 
tipogrāfija). – 402.-410. lpp. ; 21 cm. - Dzeja un proza krievu val. . - Ievada teksts un piezīmes latviešu un 
krievu val. 
Saturā aut.: Eriks Ādamsons, Eduards Aivars, Amanda Aizpuriete, Jānis Akuraters, Aspazija, Mirdza Bendrupe, 
Leons Briedis, Pēters Brūveris, Aleksandrs Čaks, Pēteris Draguns, Dagnija Dreika, Viktors Eglītis, Ādolfs Erss, 
Kārlis Ezerietis, Inga Gaile, Ernsts Gliks, Anatols Imermanis, Kārlis Jēkabsons, Kikōne, Monta Kroma, Kārlis 
Kraujiņš, Juris Kunnoss, Linards Laicens, Liāna Langa, Varis Leikarts, Andra Manfelde, Armands Melnalksnis, 
Leons Paegle, Aleksandrs Pelēcis, Jānis Poruks, Seimaņs Putāns, Rainis, Edvīns Raups, Jānis Rokpelnis, Māris 
Salējs, Pēteris Sviris, Ojārs Vācietis, Edvarts Virza, Pēteris Voitkāns, Edvards Vulfs, Lūcija Zamaiča. 
ISBN 9789984807812. 
Latviešu dzeja - Krievu ietekme. Latviešu dzeja - Vēsture un kritika. 

 
52. Краткие сведения о писателях. Аспазия // Османис, Язеп.  Детская литература Латвии : очерки / Язеп 

Османис ; пер. Виолетты Семеновой, Жанны Эзит ; науч. ред. Гундега Силениеце ; оформ. Гунара 
Кроллиса ; фоторепрод. Льва Линдгольма. - Москва : Детская литература, 1975. - 142, [2] с., [5] л. ил. : 
ил. - Краткие сведения о писателях: с.112-113. - Библиогр.: с.140-141. . - Алф. указ. авт., упоминаемых в 
книге: с.142-[143]. . - Алф. указ. худож., упоминаемых в книге: с.[143]. 
Rakstnieki, latviešu. 

***** 
53. Adamaite, Undīne, 1973-  Dzejniekpāris : [pārdomas par gaidāmajiem Raiņa un Aspazijas 150.jubilejas gada 

pasākumiem] / Undīne Adamaite.  Diena Piel. "Kultūras Diena un izklaide", Nr.19 (2015, 29.janv.), 2.lpp. : 
ģīm. ISSN 1407-1290. 

 
54. Bormane, Anita  Lielkoncertā godinās Raini un Aspaziju : [par latviešu dzejniekam Jānim Rainim (1865-1929) 

un dzejniecei (1865-1943) velt. koncertu Lielajā ģildē (24.janv.)] / Anita Bormane.  Latvijas Avīze Piel. 
"Kultūrzīmes", ISSN 2255-9078 ; Nr.3, Nr.12 (2015, 20.janv.), 2.lpp. ISSN 1691-1229. 

 
55. Tiļļa, Andris, 1953-  Latvijas pusgads Eiropas starmešos : [par gaidāmajiem pasākumiem saistībā ar Latvijas 

prezidentūru Eiropas Savienības Padomē : sakarā ar dzejnieku Raiņa (1865-1929) un Aspazijas (1865-1943) 
150.dz.d.] / Andris Tiļļa.  Mājas Viesis, Nr.1 (2015, 9./22.janv.), 36.lpp. : ģīm. ISSN 1691-0931. 

 
56. Tiļļa, Andris, 1953-  Svētki spārno! : [par dažādām gadadienām un pasākumiem 2015.g. Latvijā] / Andris Tiļļa.  

Mājas Viesis, Nr.3 (2015, 6./19.febr.), 26.lpp. ISSN 1691-0931. 
 

**** 
57. Aspazija (Rozenberga Elza) [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. = 

[Rīga] : Tilde, 2015. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://letonika.lv/literatura/section.aspx?f=1&id=3111731&q=Aspazija 

58. Aspazija. Dziesmas ar Aspazijas vārdiem // Dziesmas.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – 

Nos. no tīmekļa lappuses. – [b.v.] : Ārija Kalns, 1998-2010. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL:// 

http://dziesmas.lv/song/search?query=Aspazija 

59. Aspazijas darbi // Wikipedia.org [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa 

lappuses. – [b.v.] : A Wikimedia project, MediaWiki, 2015. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Aspazija 

60. Aspazija : dzejniece//Letonika.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lapas. 

– [Rīga] : Tilde, 2015. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=3&q=Aspazija&id=2663909&&g=1 

http://www.url/
http://letonika.lv/literatura/section.aspx?f=1&id=3111731&q=Aspazija
http://www.url/
http://dziesmas.lv/song/search?query=Aspazija
http://www.url/
http://lv.wikipedia.org/wiki/Aspazija
http://www.url/
http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=3&q=Aspazija&id=2663909&&g=1

